MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Pró-Reitoria de Extensão, Esporte e Cultura
Programa Mulheres Mil IFMG

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 1.052/2025

RESULTADO FINAL

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNAS PARA CURSOS FIC DO PROGRAMA MULHERES
MIL - MODALIDADE PRESENCIAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018,
Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto da Presidência da República de 11 de setembro
de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01, torna público o RESULTADO FINAL do Edital nº 1.052/2025, para os Cursos de Agente
de Projetos Sociais (Betim) e Assistente Administrativo (Ouro Branco):

CAMPI BETIM, GOVERNADOR VALADARES e OURO BRANCO

AGENTE DE PROJETOS SOCIAIS - CAMPUS BETIM

Seq Nome completo
PONTUAÇÃO

Total COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Barbara Helen da Silva 2 10 0 10 20 1 10 6 59 1 Convocada para Matrícula
2 Juliana Andrade Gomes 4 10 0 0 20 1 10 10 55 2 Convocada para Matrícula
3 Valdenira de Oliveira Bragança 4 10 0 0 20 4 10 6 54 3 Convocada para Matrícula
4 Natália Rodrigues Aguilar 4 10 0 0 20 4 10 6 54 4 Convocada para Matrícula
5 Jessica Lúcia silva 2 10 0 0 20 6 10 6 54 5 Convocada para Matrícula
6 LEIDIANE GOMES DE SOUZA 4 4 15 0 6 4 10 10 53 6 Convocada para Matrícula
7 Helen Mirtes Gadiol Mendes Santos 2 10 0 0 20 4 10 6 52 7 Convocada para Matrícula
8 Bruna lorena Ramos de Lima costa 2 10 0 0 20 4 10 6 52 8 Convocada para Matrícula
9 Mislene Monique Martins Balbino 2 10 0 0 20 4 10 6 52 9 Convocada para Matrícula
10 Paula Rafaella Pereira dos Santos 1 10 0 0 20 4 10 6 51 10 Convocada para Matrícula
11 Fabiana Ferreira Dias 6 4 0 0 20 4 10 6 50 11 Convocada para Matrícula
12 Iracema Aparecida de Assis e Santos 10 4 0 10 1 4 10 10 49 12 Convocada para Matrícula

Resultado Final de Edital 5 CAMPUS OB, BETIM E GV (2585932)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 1

http://www.ifmg.edu.br

13 Ana Flávia Ferreira dos Santos 4 4 0 0 20 4 10 6 48 13 Convocada para Matrícula
14 Napauria Kelen Vitor 4 4 0 0 20 4 10 6 48 14 Convocada para Matrícula
15 Tais pereira de paula 4 4 15 0 1 6 10 6 46 15 Convocada para Matrícula
16 Flávia Roberta Martins 6 10 0 0 6 1 10 10 43 16 Convocada para Matrícula
17 Estéfany Paula Gonçalves da Silva 1 10 0 0 20 1 0 10 42 17 Convocada para Matrícula
18 Daiana Gusmão de Santana 4 4 15 10 1 1 0 6 41 18 Convocada para Matrícula
19 Eduarda Ferreira Dias 1 10 0 0 20 1 0 6 38 19 Convocada para Matrícula
20 Vitória de Souza Teixeira 1 10 0 0 6 4 10 6 37 20 Convocada para Matrícula
21 Elaine Aparecida dos Santos da Silva 6 10 0 0 4 4 0 10 34 21 Convocada para Matrícula
22 Patrícia Fernanda dos Anjos Silva Neves 4 10 0 0 6 4 0 10 34 22 Convocada para Matrícula
23 Maria do Socorro Pereira da Silva 10 1 0 0 1 1 10 10 33 23 Convocada para Matrícula
24 Adriellen Souza Rodrigues Silva 2 1 0 0 20 4 0 6 33 24 Convocada para Matrícula
25 Ana Luiza Aparecida Eugenio 1 1 0 0 6 4 10 10 32 25 Convocada para Matrícula
26 Maria Aparecida de Oliveira 6 1 0 0 4 4 10 6 31 26 Convocada para Matrícula
27 Lucimar Veloso 6 1 0 0 4 4 10 6 31 27 Convocada para Matrícula
28 Geisa Janaína de Paula 4 4 0 0 6 1 10 6 31 28 Convocada para Matrícula
29 Dayane da Cruz Leite 2 10 0 0 4 4 0 10 30 29 Convocada para Matrícula
30 LAQUELLE LAURA MARINHO GOMES E SILVA 1 1 0 10 4 4 0 10 30 30 Convocada para Matrícula

31 SUELI APARECIDA NORBERTO DE OLIVEIRA
CARLOS 6 1 0 0 1 1 10 10 29 31 Cadastro de reserva

32 Zenaide Oliveira Lopes 4 1 0 0 4 4 10 6 29 32 Cadastro de reserva
33 Jaqueline Gomes de Souza Oliveira 2 1 0 0 6 4 10 6 29 33 Cadastro de reserva
34 Priscila dos Santos Barreto oliveira 2 1 0 0 6 4 10 6 29 34 Cadastro de reserva
35 Eliane Batista Santos Sabino 4 4 0 0 4 4 10 1 27 35 Cadastro de reserva
36 LORENA ANASTÁCIA SOARES ALVES 2 10 0 0 1 4 0 10 27 36 Cadastro de reserva
37 Suely José da Silva 6 4 0 0 6 4 0 6 26 37 Cadastro de reserva
38 Diana Rosa de Almeida 4 1 0 0 4 1 10 6 26 38 Cadastro de reserva
39 Michely Caroline Costa Diniz 4 1 0 0 4 1 10 6 26 39 Cadastro de reserva
40 BARBARA LEROY DE OLIVEIRA 4 1 0 0 1 4 10 6 26 40 Cadastro de reserva
41 Vilma Ferreira de Morais Maia 6 10 0 0 4 4 0 1 25 41 Cadastro de reserva
42 Reniksandra Luciana Riani 6 1 0 0 6 1 10 1 25 42 Cadastro de reserva
43 Yolanda Lopes 6 1 0 0 6 1 10 1 25 43 Cadastro de reserva
44 Poliana cruz Lima de jesus 4 10 0 0 1 4 0 6 25 44 Cadastro de reserva
45 Priscila Nayara Jovelina Ferreira 2 4 0 0 4 4 0 10 24 45 Cadastro de reserva
46 Janaina Rodrigues Coimbra da Silva  10 0 0 4 4 0 6 24 46 Cadastro de reserva
47 Ana Paula de Assis Santos 4 10 0 0 4 4 0 1 23 47 Cadastro de reserva
48 Fernanda Lorena Da Silva Vieira 2 10 0 0 6 4 0 1 23 48 Cadastro de reserva
49 Marli martins da Silva Carvalho 6 10 0 0 1 4 0 1 22 49 Cadastro de reserva
50 Maria Aparecida de Arruda Rodrigues 4 10 0 0 6 1 0 1 22 50 Cadastro de reserva
51 Eliene Alves Lopes Dutra Ribeiro 4 4 0 0 6 4 0 1 19 51 Cadastro de reserva
52 Daniela Cristina Alves dos Santos 4 4 0 0 4 4 0 1 17 52 Cadastro de reserva
53 Jessica Gabrielle Oliveira 2 1 0 0 4 4 0 6 17 53 Cadastro de reserva

54 Aline Lopes da Cruz - - - - - - - - - Desclassificada Não anexou documento obrigatório
item 3.7 - 1 e 5

55 Ana Clara Dorati Batisteli Marinho - - - - - - - - - Desclassificada Não anexou documento obrigatório
item 3.7 - 1, 4 e 6

56 Emanuelly Rosa Rodrigues - - - - - - - - - Desclassificada Não anexou documento obrigatório
item 3.7 - 1, 4 e 5

57 Janaína Rodrigues Diniz Damasceno - - - - - - - - - Desclassificada Inscrição fora do prazo. Não anexou
documentos item 3.7 - 1, 3, 4 e 5.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES - CAMPUS OURO BRANCO

Seq Nome completo
PONTUAÇÃO

Total COLOCAÇÃO SITUAÇÃO
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Marta de Fátima Simões Salles 10 10 15 0 4 4 10 6 59 1 Convocada para Matrícula
2 Grace Kelly Lins de Sousa 4 10 0 0 20 1 10 10 55 2 Convocada para Matrícula
3 Mikaelly tiphany silva de oliveira 1 10 0 10 20 4 0 10 55 3 Convocada para Matrícula
4 Roberta Aparecida dias 2 10 0 0 20 4 10 6 52 4 Convocada para Matrícula
5 Ana Paula Candida Vieira 4 10 0 0 20 4 10 1 49 5 Convocada para Matrícula
6 Camila de Souza Pinheiro 2 10 0 0 20 1 10 6 49 6 Convocada para Matrícula
7 Viviani gonçalves dos santos 4 4 0 10 6 1 10 10 45 7 Convocada para Matrícula
8 Fátima Máximo Pereira 10 10 0 0 6 1 10 6 43 8 Convocada para Matrícula
9 Iara dos Santos Silva Gomes 2 10 0 10 4 4 0 10 40 9 Convocada para Matrícula
10 Amanda dos Santos Correia 4 1 0 0 20 4 0 10 39 10 Convocada para Matrícula
11 Grasiele Madeira Gonçalves 2 4 15 0 6 1 10 1 39 11 Convocada para Matrícula
12 Eliane Fernandes de Souza 6 10 0 0 1 4 10 6 37 12 Convocada para Matrícula
13 Maria Alice Felix 10 4 0 0 4 1 10 6 35 13 Convocada para Matrícula
14 Ivy Mayari Jari Lopes 1 4 0 10 6 4 0 10 35 14 Convocada para Matrícula
15 Mariana Maximiano dos Santos 4 4 0 0 6 4 10 6 34 15 Convocada para Matrícula
16 Isadora cristina alves moreira 1 4 0 0 20 1 0 6 32 16 Convocada para Matrícula

Resultado Final de Edital 5 CAMPUS OB, BETIM E GV (2585932)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 2

Belo Horizonte, 16 de janeiro de 2026.

17 Antônia Raquel Alves da silva 4 1 0 0 6 4 10 6 31 17 Convocada para Matrícula
18 Júlia Aquino Dias 1 10 0 0 6 4 0 10 31 18 Convocada para Matrícula
19 Graziele Michelle Lima 6 1 0 0 6 1 10 6 30 19 Convocada para Matrícula
20 Jéssica Nazaré Gonçalves Lopes 2 1 0 0 6 1 10 10 30 20 Convocada para Matrícula
21 Aparecida Da Silva Leri Faria 4 4 0 0 6 4 10 1 29 21 Convocada para Matrícula
22 Schirley bascey dias de Paula do Carmo 4 1 0 0 4 4 10 6 29 22 Convocada para Matrícula
23 Chayane Eduardo de Paula 2 10 0 0 6 1 0 10 29 23 Convocada para Matrícula
24 Daniela Vilete Cardoso 4 10 0 0 4 4 0 6 28 24 Convocada para Matrícula
25 Alessandra Oliveira Rodrigues 6 1 0 0 6 4 0 10 27 25 Convocada para Matrícula
26 Camila Braz de Souza 1 10 0 0 6 4 0 6 27 26 Convocada para Matrícula
27 Maria Eduarda Rodrigues Almeida 1 10 0 0 6 4 0 6 27 27 Convocada para Matrícula
28 Liliane Gomes de Souza 6 1 0 0 6 1 10 1 25 28 Convocada para Matrícula
29 Gislene Leda Guimarães Silva 4 10 0 0 1 4 0 6 25 29 Convocada para Matrícula
30 Ana Paula Passos do Carmo Xavier 4 10 0 0 4 4 0 1 23 30 Convocada para Matrícula
31 Marília Aparecida Araújo 4 10 0 0 6 1 0 1 22 31 Cadastro de reserva
32 Nydia Miryan Jesus Santos 4 1 0 0 6 4 0 6 21 32 Cadastro de reserva
33 Jessica Mercês Silva 2 1 0 0 6 1 10 1 21 33 Cadastro de reserva
34 Vicemara Paula Silveira 4 10 0 0 4 1 0 1 20 34 Cadastro de reserva
35 Maurícia Santos de Araújo 2 1 0 0 6 1 0 10 20 35 Cadastro de reserva
36 Thais Heloisa Pinheiro 1 1 0 0 6 1 10 1 20 36 Cadastro de reserva
37 Adenidy Martins da Silva 4 4 0 0 1 4 0 6 19 37 Cadastro de reserva
38 Waldélia Dias da Costa Sérgio 6 1 0 0 1 4 0 6 18 38 Cadastro de reserva
39 Dorisday Catarina Rocha de Souza 4 1 0 0 1 4 0 6 16 39 Cadastro de reserva
40 Elizângela Aparecida dos Santos Silva 4 1 0 0 1 4 0 6 16 40 Cadastro de reserva
41 Ledjoyce Sorrentino Silva 2 1 0 0 6 4 0 1 14 41 Cadastro de reserva
42 Gabriela Aparecida Barros Dias Miranda 2 1 0 0 1 4 0 6 14 42 Cadastro de reserva
43 Kamilly Pereira Rodrigues 1 1 0 0 6 4 0 1 13 43 Cadastro de reserva
44 Jane Aparecida de Faria 1 1 0 0 1 4 0 6 13 44 Cadastro de reserva
45 Carolina Cunha saldanha Moreira 2 4 0 0 4 1 0 1 12 45 Cadastro de reserva
46 Denise Alice Silva da paz 2 1 0 0 6 1 0 1 11 46 Cadastro de reserva
47 Gabriela Eloisa Costa Felix 1 1 0 0 4 4 0 1 11 47 Cadastro de reserva
48 Débora Christian Fernandes Cardozo 2 1 0 0 4 1 0 1 9 48 Cadastro de reserva
49 Alice Fernanda De Souza Costa Féo 1 1 0 0 1 4 0 1 8 49 Cadastro de reserva
50 Raiane Íris de Paula Rocha 1 1 0 0 1 4 0 1 8 50 Cadastro de reserva

51 Pamela Cristina Fernandes - - - - - - - - - Desclassificada
Anexos obrigatórios não abrem,
conforme item 3.7 do Edital nº
1052/2025.

52 Tailine Soares dos reis dos Santos - - - - - - - - - Desclassificada
Não anexou documento obrigatório
(RG), conforme item 3.7 do Edital nº
1052/2025.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

CURSO AGENTE CULTURAL - GOVERNADOR VALADARES/MG

Considerando o baixo número de inscrições para o Curso de Agente Cultural no Campus
Governador Valadares, comunicamos aos(às) interessados(as) o cancelamento da
abertura da turma neste ciclo, considerando a inviabilidade pedagógica e administrativa
da oferta, nos termos dos itens 9.5 e 9.6 do Edital.

Resultado Final de Edital 5 CAMPUS OB, BETIM E GV (2585932)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Heloísa Cristina Pereira, Reitor(a)
Substituto(a), em exercício da Reitoria, em 16/01/2026, às 16:22, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2585932 e o
código CRC 95843409.

23208.006065/2025-02 2580523v1

Resultado Final de Edital 5 CAMPUS OB, BETIM E GV (2585932)         SEI 23208.006065/2025-02 / pg. 4

	Resultado Final de Edital 5 CAMPUS OB, BETIM E GV (2585932)